
17.06.2020 508 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», пунктом 3.1 Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, 

утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 28.11.2017 № 

966-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы 

нестационарных торговых объектов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1 Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Суксунского городского округа (далее-Схема); 

1.2 Перечень размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Суксунского городского округа (далее-Перечень). 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление Администрации Суксунского муниципального района 

от 09.10.2018 № 308 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Суксунского городского поселения»; 

2.2. Постановление Администрации Ключевского сельского поселения 

Суксунского муниципального района от 14.02.2014 № 69 «Об утверждении 

схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Ключевского сельского поселения»; 

2.3. Постановление Администрации Поедугинского сельского поселения 

Суксунского района от 31.05.2016 № 70 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Поедугинского сельского 

поселения Суксунского муниципального района Пермского края»; 

2.4. Постановление Администрации Киселевского сельского поселения 

Суксунского муниципального района от 17.06.2016 № 66 «Об утверждении 

Об утверждении схемы 
размещения нестационарных 
торговых объектов на 
территории Суксунского 
городского округа 



2 

 

   

Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных 

торговых объектов». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его размещения  

на официальном сайте Суксунского городского округа. 

4. Отделу экономического развития, предпринимательства и сельского 

хозяйства в течение 10 дней с момента официального опубликования 

настоящего Постановления направить Схему и Перечень в Министерство 

промышленности, предпринимательства и торговли Пермского края (далее-

Министерство) для размещения на сайте Министерства в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Суксунского городского округа 

А.В. Рогожникова.  

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского 

городского округа                  П.Г. Третьяков 

 

 


